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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

                                                                                                                           Date 23.11.2020 

Nr______Prot 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  23.11.2020 

Nga: Bashkia Korçë, Bulevardi “Shën Gjergji”, 082 243353. 

Për: Shoqerine “Kurora”sh.p.k,adresa: Elbasan,Gramsh,Kamenicë, Lagj. Sporti,Pall. i ri, 

Prane kishes ortodokse. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur 

Objekti:    “Pyllëzime Voskopojë” 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-73590-09-30-2020 

 

 

Fondi limit:  17.924.079 lekë 
 

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise  

investim 

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 02.11.2020 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] – 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. Shoqeria “Nika” shpk , NIPT J76705047U me vleren: 

     12,848,391.65 (dymbedhjete milion e teteqind e dyzet e tete mije e treqind e nentedhjete  

     e nje  pike gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh. 

 



2 

 

2. Shoqeria “Kurora” shpk , NIPT J76314803S me vleren: 

     13,971,870 (trembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e teteqind e  

     shtatedhjete ) leke pa tvsh 

 

 

3. Shoqeria “Gjelbërimi” shpk , NIPT K33810026R me vleren: 

     15,166,183 (pesembedhjete  milion e njeqind e gjashtedhjete e gjashte mije e njeqind e  

     tetedhjete e tre) leke pa  tvsh. 

 

 

4. Bashkimi i shoqerive “Agro Korani” shpk NIPT L13329801V  &  “Green Farm” shpk  

    NIPT K74727401G  me vleren: 

    15,944,382 (pesembedhjete milion e nenteqind e dyzet e kater mije e treqind e tetedhjete 

    e  dy) leke pa tvsh    

     

                          

5. Shoqeria “I.D.K - Konstruksion” shpk , NIPT K51408016J me vleren: 

     17,599,338.6 (shtatembedhjete milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e treqind e  

     tridhjete e tete pike gjashte) leke pa tvsh. 

 

 

                                                                         * * * 

 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.Shoqeria “Nika”shpk, per arsye se: 

 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,shtojca 8, II.Kritere të veçanta të pranimit, lidhur 

me kapacitetin teknik,pika1 1.Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 

-Licence,Kodi II.4 ,per “Prodhim dhe tregtim fara dhe fidane”,leshuar nga Qendra Kombëtare 

e Liçencimit (QKL) 

Në rast se operatorët ekonomik nuk janë prodhues te fidaneve ata duhet të paraqesin 

Autorizimin e prodhuesit ∕distributorit te autorizuar nga prodhuesi per furnizimin me fidanet e 

kerkuar, te shoqeruar me Licencen Kodi II.4 nga QKL te prodhuesit, Lejen Kodi III.1 A nga 

QKL te prodhuesit  dhe Certifikaten fitosanitare leshuar ne emer te prodhuesit.  

 Ne rast se autorizimi do te leshohet nga distributori  ai duhet te shoqerohet edhe me 

dokumentacionin që provon se ai eshte distributor i autorizuar per furnizimin me keto 

materiale. 

 

Duke qene se shoqeria Nika nuk disponon Licence, Kodi II.4,ai duhet te kishte paraqitur 

autorizimi nga prodhuesi/distributori shoqeruar me licencen Kodi II.4 te leshuar nga QKL te 

prodhuesit dhe certifikaten fitosanitare te prodhuesit,te cilat nuk i ka paraqitur. 
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2. Shoqeria “I.D.K - Konstruksion”shpk, per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,shtojca 8, II.Kritere të veçanta të pranimit, lidhur 

me kapacitetin teknik,pika1 1.Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 

-Licence,Kodi II.4 ,per “Prodhim dhe tregtim fara dhe fidane”,leshuar nga Qendra Kombëtare 

e Liçencimit (QKL) 

Në rast se operatorët ekonomik nuk janë prodhues te fidaneve ata duhet të paraqesin 

Autorizimin e prodhuesit ∕distributorit te autorizuar nga prodhuesi per furnizimin me fidanet e 

kerkuar, te shoqeruar me Licencen Kodi II.4 nga QKL te prodhuesit, Lejen Kodi III.1 A nga 

QKL te prodhuesit  dhe Certifikaten fitosanitare leshuar ne emer te prodhuesit.  

 Ne rast se autorizimi do te leshohet nga distributori  ai duhet te shoqerohet edhe me 

dokumentacionin që provon se ai eshte distributor i autorizuar per furnizimin me keto 

materiale. 

2.Certifikata  

-Certifikate fitosanitare e brendshme e leshuar nga organet perkatese te Ministrise te 

Bujqesise dhe Ushqimit . 

Nga shqyrtimi i certifikates fitosanitare te paraqitur nga shoqeria IDK Konstruksion 

sh.p.k rezulton se kjo shoqeri nuk eshte prodhuese e fidaneve. Ne keto kushte ajo duhet te 

kishte paraqitur autorizimin nga prodhuesi/distributori shoqeruar me licencen Kodi II.4 te 

leshuar nga QKL te prodhuesit te cilat nuk i ka paraqitur. 
        

 

          * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Kurora”shpk me 

adrese: Elbasan, Gramsh, Lagj. Sporti,Pall. i ri, Prane kishes ortodokse, se oferta e paraqitur  

me një vlerë te pergjithshme prej 13,971,870 (trembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete 

e nje mije e teteqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

      

    

                                                                      * * * 

 

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet ne perputhje me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 13.11.2020 

Ankesa: JO 

 

 

                                                TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                            SOTIRAQ FILO  


